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Gwałtowny wzrost zachorowań na odrę

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) bije na alarm - w pierwszym kwartale br. ze 170
krajów nadeszły zgłoszenia łącznie ok. 112 tysięcy przypadków odry; w pierwszym kwartale
zeszłego roku było to 28 tys.
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Faktyczna liczba zachorowań na odrę jest o wiele większa; WHO zakłada, że zgłaszany jest zaledwie
co dziesiąty przypadek. Epidemie odry występują obecnie w Europie, USA, Afryce i Azji. Przyczyną
wzrostu zachorowań w krajach rozwiniętych jest niedostateczny poziom wyszczepienia, związany
także z obawami przed skutkami ubocznymi szczepionek.

Dane WHO jednoznacznie pokazują skuteczność szczepień przeciwko odrze. W 1980 r., zanim
wprowadzono szczepionkę, ta wirusowa choroba zabiła na świecie ok. 2,6 mln ludzi. W 2016 r. ofiar
śmiertelnych odry było już tylko ok. 100 tys., głównie w biedniejszych krajach.

Na Madagaskarze, jednym z 30 najbiedniejszych krajów świata, szalejąca od kilku miesięcy odra
zabiła już ponad 1,2 tys. ludzi.

W Stanach Zjednoczonych potwierdzono w tym roku - według ogłoszonych w poniedziałek danych -
555 przypadków odry; tydzień temu było to 465 przypadków. Informacje o zachorowaniach na odrę
nadeszły z 20 stanów USA, najwięcej ze stanu Nowy Jork. Z Nowego Jorku pochodziło też aż 85 proc.
przypadków zgłoszonych w minionym tygodniu. Agencja Associated Press pisze, że najwięcej
chorych na odrę w tym stanie to niezaszczepieni członkowie ortodoksyjnych społeczności żydowskich.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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